令和３年９月 27日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

山梨大学教育学部附属中学校「キャリア教育講演会」の開催について

本学教育学部附属中学校では、社会環境が日々変化する中で、生徒が自らの将来を深く考え、夢

や希望を持ち、変化に対応しながら成長できるきっかけとなるよう、毎年、豊富な経験と優れた功績

をお持ち方をお招きし、標記講演会を開催しております。

本年度は、本学学芸学部（現 教育学部）の卒業生で、2015年ノーベル医学・生理学賞を受賞した

大村 智氏をお招きし、生徒、保護者を対象に下記のとおり開催します。

つきましては、報道機関各社におかれましては、開催日当日の取材について、ご協力を賜りますよ

うよろしくお願いいたします。

 なお、新型コロナウイルス感染拡大の状況を踏まえ、講演は大村氏が附属中学校会場より参加者全

員に対しオンラインにより配信します。

記

【演 題】  山梨からストックホルムへの道

【日 時】  令和３年9月29日（水） 15：00開始 （16：１０終了予定）

【場 所】  山梨大学教育学部附属中学校 校長室よりzoomにて配信

※講演後、大村智氏には大村智記念学術館に移動いただき、案内ロボット「さとっちゃん」と対面して

いただきますので、併せて 取材していただけますよう、宜しくお願い致します。

プレスリリース

<講演会についての問い合わせ先>

 山梨大学教育学部附属中学校  担当：梶原

  TEL：055-220-8310  FAX：055-220-8784

  E-mail：infowgr@yamanashi.ac.jp

 <広報についての問い合わせ先>

山梨大学総務部総務課広報企画室

  TEL：055-220-8005，8006

  FAX：055-220-8799

  E-mail: koho@yamanashi.ac.jp